19Vide supra, N. 3. 
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tibus. Ita ut nihil verendum sit aliquid a praescripto Verbi Divini et veteri 
norma Ecclesiae in religione nobis, quoad Deus voluerit, viventibus, immu
tatum iri . Quod tamen adhuc Sanctitas V.ra calcar addit ultro currentibus, 
facit eo ad certamen istud alacriores et convitatiores, erigitque simul animos 
nostros in optimam spem certae quietis et unitatis in Ecclesia Dei. Fovere 
enim illam, pacemque et stabilimentum [85r] illius hac sollicita et vigilanti 
cura eximiisque studiis Sanctitas V.ra abunde cernitur. Quod ut Deus Opti
mus Maximus magis ac magis in dies promovere, Sanctitatemque V.ram sa
nam et felicem diutissime servare dignetur, sedulo precamur. Datum Cra
coviae, 14 Augusti, Anno [MD]LIIJ20. 

a) Illegibilé. 

N. lO. 

Marcus Antonius Maffei 
Martino Cromero, secretario regio 

Romae, 30 X 1553. 

Notum facit causam Christophori Konarski, quam commendat et quae an
te suum ex Polonia discessum iam commendata sibi erat, in curia Romana, 
Adami Konarski consensu et card. Putei auctoritate, transactam esse. 

Or.: Olsztyn, ADWO, D 28 n. 35. In dorso inscriptio et vestigia sigilli . 

Rev.de Domine. 

Litteras tuas accepi, quibus Christophori Conarschi21 causam mihi com
mendas, quam mihi, priusquam a vobis discederem, Ser.mus Rex et Var
miensis noster plurimum commendavit22_ Quorum authoritatem et virtutem 
sicuti a me plurimi fieri non ignoras, ita etiam tibi persuasum esse certo 
scio, me maximam curam adhibuisse, ut Christophorum huiusmodi moles-

20 Similes litteras ad Iulium III dedit di e 11 VIII 1553 etiam aepus Nicolaus Dzierzgowski , ad pon
tificias (v. supra, N. 2) responsi vas (copia ibidem, f. 83v-84v, fragmentum ed. Pociecha MD, p. 77-78). 

2l Christophorus Konarski (ante 1526- ca 1574), secretarius regius ab a. circiter 1549. 
22 Konarski pronùssum habebat ab epo Ioanne Dantisco, iam a. 1546, rege Sigismundo I postu

lante, primum canonicatum vacantem in dioecesi Varmiensi; qua exspectetiva mox renuntiasse una cum 
habitu ecclesiastico, Romanus Zelewski affirmat (PSB XIII, p. 466-467). Ex epistula hic reportata patet 
rem nondum a. 1553 finitam fuisse, cum adhuc hoc anno tam rex Sigismundus Augustus, quam epus 
Varmiensis, Stanislaus Hosius, pro ipso intercesserint. 
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tiis liberarem. Atque tandem eo res est, ut controversiam hanc non iniquis 
conditionibus transegerimus, quarum exemplum licet Adam, illius propin
quus23, cuius consensu et Cardinalis Putei24 authoritate transacta res est, ad 
euro mittat, omnia tamen ex illius negociatoribus cognosces.